Página 1 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 005/2017 – HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES E CONVOCA CANDIDATOS PARA PROVAS
MUNICÍPIO: BRAÇO DO TROMBUDO
DATA: 08/12/2017

NILDO MELMESTET, Prefeito de Braço do Trombudo/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
HOMOLOGA as inscrições e CONVOCA os candidatos habilitados para
provas do Processo Seletivo 003/2017.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Após análise dos recursos interpostos, ficam homologadas as
inscrições dos candidatos conforme relação nominal constante no Anexo I deste Edital. Os pareceres
encontram-se publicados no site atena.listaeditais.com.br.

2. LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA E RECOLHA DE TÍTULOS: A prova objetiva será realizada no
dia 10/12/2017, tendo como local a Escola Nucleada Braço do Trombudo Km 20, Rua Bruno Plaster, nº
197, Km 20, Braço do Trombudo/SC, com fechamento dos portões às 9h. A recolha dos títulos será
realizada no mesmo dia e local da Prova Objetiva, após a realização da mesma.

3. LOCAL E HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA (OPERADOR DE TRATOR AGRÍCOLA): A prova objetiva será
realizada no dia 10/12/2017, tendo como local o Pátio da Secretaria de Obras, localizado na Rua dos
Pioneiros, nº 778, Centro, Braço do Trombudo/SC, com fechamento dos portões às 13h30min.

4. NOTIFICAÇÃO: Desde já, ficam todos os candidatos comunicados a comparecerem com antecedência
de no mínimo 30 (trinta) minutos ao local da prova, munidos de documento de identificação. Não será
permitido seu ingresso ao local das provas após o horário estabelecido.

4.1. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e
pela Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que,
por Lei Federal, são válidos como documentos de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA,
CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência
Social, bem como Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97) e
Cédula de Identidade para Estrangeiros. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto ou
avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os acima citados).

4.2. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, títulos eleitorais,
carteiras de motorista (modelo antigo), carteiras de estudante, carteiras funcionais, CPF ou qualquer
outro documento sem valor de identidade, bem como documentos ilegíveis ou não identificáveis. NÃO
SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE.

5. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.bracodotrombudo.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, 08 de dezembro de 2017

NILDO MELMESTET

Prefeito de Braço do Trombudo

http://atena.listaeditais.com.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.bracodotrombudo.sc.gov.br/

Página 2 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO

ANEXO I – EDITAL 004/2017
PROCESSO SELETIVO 003/2017

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADAS POR CARGO

Operador de Trator Agrícola

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

744438 Arno Grahl Homologada

741204 Euclides De Melo Junior Homologada

753536 Jair May Homologada

742548 Maicon Lipinski Homologada

Professor de Artes

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

748720 Mayte Mittelmann Homologada

Professor de Educação Física

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

737146 Alexsandro Junior Venturi Homologada

750891 Gabriel Schaeffer Homologada

752917 Jose Luiz Ronchi Da Rosa Homologada

749304 Luelen Holler Homologada

771254 Regiane Carolina Valente De Liz Homologada

Professor de Geografia

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

768509 Prisciely Colossi Moraes Homologada

Professor de Matemática

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

743408 Andressa Trainotti Homologada

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

744977 Adriana Da Silva Homologada

743836 Adriana Da Silva Homologada

771262 Aline Raquel Paterno Homologada

738715 Ana Paula Bini Homologada

769184 Anderson Marian Homologada

741506 Bruna Chaiene Alves Homologada

771412 Crislaini Carla Valente Fuck Homologada

769471 Cristiane Niedrhaus Mugge Homologada

760835 Cristiane Valente Fuck Homologada

747367 Daiane De Souza Machado Homologada

767442 Daiane Hadlich Montagna Homologada

Página 3 de 3

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO TROMBUDO
PROCESSO SELETIVO

736262 Dayana Arndt Homologada

766644 Djulia Diana Meurer Homologada

735840 Djunieli Mendes Homologada

739490 Gilciara Correa Goulart Cruz Homologada

741145 Janaina Aparecida Da Cruz Homologada

739496 Janelize Oliveira Pereira Da Silva Homologada

744034 Kelin Pereira Homologada

765399 Magrid Nagel Martins Homologada

770213 Mara Santos De Souza Pereira Homologada

739802 Marcia Bertelli Homologada

749522 Marcia Niederhaus Woelcker Homologada

738935 Maria Ivonete Meurer Homologada

736705 Marileusa Aparecida Correa Homologada

739514 Mariza Salete Meurer Homologada

740021 Marlene Da Silva Homologada

762824 Mateus Peyerl Homologada

762270 Mercedes Silva Rocha Homologada

770289 Mirian Hoisdaleck Roedeer Homologada

739245 Monica Augusta Lemos Dos Santos Homologada

744090 Patricia Ferari Homologada

737431 Patricia Francisconi Walzburger Homologada

770675 Regiane Neumannn Homologada

755366 Sabrina Coelho Homologada

738607 Scheila Hoisdaleck Homologada

769935 Silvana Jordina Goedert De Souza Homologada

752543 Suelen Hoffmann Homologada

737292 Vera Neuber Da Silva Homologada